
Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a 
vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

Martin Štorkán, ředitel
martin.storkan@institut‐sp.cz 

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               1



© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               2

Fórum průmyslu a vysokých škol
www.fpvs.cz



© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               3

Institut Svazu průmyslu ČR – Koordinační centrum FPVŠ
www.institut-sp.cz

Činnosti zajišťované Koordinačním centrem:
Systémová a koncepční činnost
Organizační a personální zajištění činnosti
Metodická podpora
Informační a technologická podpora



© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               4

Název projektu: Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a 
vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje
Zkrácený název projektu: Podpora VaV
Reg. číslo: CZ.1.07/2.4.00/12.0024

Žadatel: Vysoké učení technické v Brně
Partneři:

Institut Svazu průmyslu ČR
Univerzita Pardubice
Technická univerzita v Liberci
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Spolupracující VŠ: 
Západočeská univerzita Plzeň
Vysoká škola báňská ‐ Technická univerzita Ostrava

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               5

Aktivity podporující zaměstnavatele při navazování
spolupráce s VŠ

Platforma VŠ a podniků

Interaktivní a komunikační podpora

Projektové kampaně

Síťová virtuální oborová centra



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               6

PLATFORMA VŠ A PODNIKŮ

V  rámci  aktivity  proběhnou  2  konference,  kde  bude  zaměstnavatelům  poskytnuta 
možnost setkat se se zástupci vysokých škol. Dále budou probíhat pravidelná setkání
pracovní skupiny,  kde  budou  diskutovány možnosti  a  způsoby  podpory  VaV mezi 
zaměstnavateli a VŠ. Významným výstupem budou kontaktní místa na  jednotlivých 
zapojených VŠ, která budou poskytovat aktuální informace o VaV aplikační sféře a 
obráceně.

Možnosti zapojení podniků:

•Účast na konferencích (jako účastník, jako přednášející)
•Účast v pracovní skupině
•Využití služeb kontaktního místa
•Definované kontaktní místo pro podniky v oblasti VaV za jednotlivé VŠ

Přínos pro zaměstnavatele:

•Zviditelnění aktivit podniku ve VaV
•Možnost aktivně ovlivnit systém spolupráce s VŠ ve VaV
•Aktivní práce kontaktního místa s nabídkami/poptávkami podniků (distribuce info)
•Možnost setkávání se se zástupci vysokých škol
•Umožnění diskuse se zástupci VaV o možnostech a způsobech podpory oblasti VaV
•Koncentrace informací o oblasti VaV příslušné VŠ (kontaktní místo)
•Zvýšení mezioborové a nadregionální spolupráce mezi aplikační sférou a VŠ



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               7

INTERAKTIVNÍ A KOMUNIKAČNÍ PODPORA

V  rámci  aktivity  bude  vytvořena  informační a  komunikační webová platforma,  která
bude  zaměřena na efektivní způsob  komunikace a prohlubování vzájemné spolupráce 
podniků a  VŠ.  Komunikačními  nástroji  budou  především  CRM  systém  a  VaV  portál. 
Nástroje budou moci využívat malé, střední a velké podniky bez výjimky.

Možnosti zapojení podniků:

•Připomínkování struktury informací na portále a v systému CRM

•Využití portálu a systému CRM při navazování efektivní komunikace a spolupráce 

•Vyhledávání informací o VaV (výstupy činnosti VŠ, nabídky VŠ)

•Vkládání informací, nabídek a poptávek v oblasti VaV

Přínos pro zaměstnavatele:

•Navázání spolupráce s vysokými školami a efektivní komunikace

•Snadné vyhledávání informací z oblasti VaV

•Sdílení příkladů dobré praxe
•Prezentace činnosti podniku v oblasti VaV



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               8

PROJEKTOVÉ KAMPANĚ

Zaměstnavatelé budou  v  rámci  projektových  kampaní informováni  o  projektech  z 
oblasti VaV připravovaných na VŠ a pomocí Aukčního systému partnerství (ASPAR) 
jim  bude  umožněno  se  na  projektech  spolupodílet.  V  rámci  projektových  kampaní
budou  prezentovány  výzkumné,  vývojové a  inovační aktivity  mladých  vědeckých 
pracovníků.

Možnosti zapojení podniků:

•Finanční podpora konkrétních projektů v oblasti VaV
•Nefinanční podpora projektů v oblasti VaV (metodická, obsahová, technologická, odborná, 
personální)

•Společný projekt s vysokou školou

Přínos pro zaměstnavatele:

•Spolupráce s mladými vědeckými pracovníky

•Podpora navazování spolupráce s VŠ v projektech VaV
•Prezentace činnosti podniku v oblasti VaV
•Zapojení podniku  do  vlastní realizace  projektů,  případně do  implementace 
inovovaného produktu



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               9

SÍŤOVÁ VIRTUÁLNÍ OBOROVÁ CENTRA

Síťová virtuální oborová centra  budou  sdružovat  akademické pracovníky  a 
odborníky  z  firem  zabývajícími  se konkrétními obory. Aktivita podpoří komunikaci 
akademických pracovníků jednotlivých oborů s odborníky  z praxe.  Síťová virtuální
oborová centra budou úzce spolupracovat s podniky svého oboru.

Možnosti zapojení podniků:

•Navázání komunikace a spolupráce s jednotlivými Oborovými centry

•Komunikace přes CRM systém a portál VaV

•Poskytnutí odborných stáží v podniku akademickým pracovníkům

•Společné projekty / Impulsy k novým společným projektům

•Možnost inovace studijních programů dle potřeb průmyslu

Přínos pro zaměstnavatele:

•Vzájemné informování o novinkách z oblasti VaV

•Podnik bude informován o novinkách v oboru směrem od VŠ

•Podnik bude mít možnost vznášet připomínky a podněty směrem k VŠ



Systémová podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje

© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               10

PROPOJENÍ AKTIVIT V PROJEKTU



© 2009 Institut Svazu průmyslu ČR                                                               11

Institut Svazu průmyslu ČR

Sídlo YMCA:
Na Poříčí 12, 115 30 Praha 1

Tel.: +420 224 872 701
www.institut‐sp.cz

www.fpvs.cz

Projektová kancelář:  
Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno

Tel: +420 312 292 876 
Fax: +420 312 292 882

e‐mail: projektova.kancelar@institut‐sp.cz


